
"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

CA 011 031-1  
cr, 

Y,e(Johicidw >e«to4ecti PM/do 	r 1 7 3 -20 1 O-BNP 

Lima, 15 SET. 2010 

La Directora Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú, 

VISTO, el Informe N° 155-2010-BNP/ODT, de fecha 01 de setiembre de 2010, emitido por la 
Oficina de Desarrollo Técnico, mediante el cual plantea las modificaciones presupuestarias para el 
mes de Agosto 2010, en el Nivel Funcional Programático; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido en 
el anexo del D.S. N° 034-2008-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos Públicos 
de acuerdo a lo dispuesto por la Ley No.29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, de acuerdo a lo indicado en el articulo 4° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo 
N° 024-2002-ED, la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y 
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, mediante Ley N° 29465 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Ejercicio Fiscal 
2010; 

Que, mediante la Resolución Directoral Nacional N° 266-2009-BNP, de fecha 29 de diciembre de 
2009, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al 
Año Fiscal 2010 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Unidades Ejecutoras, 
Función, Programa, sub.-Programa, Actividad, Proyectos, Fuente de Financiamiento, Categoría y 
Grupo Genérico de Gasto; 

Que, en el Anexo N° 1, inciso i del literal a) del numeral 3.1 del artículo 3° de la Directiva N° 005- 
2009-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución Presupuestaria, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que se efectúen al interior de cada Unidad 
Ejecutora, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el Anexo de la 
Directiva mencionada; 

Que, es necesario formalizar las modificaciones presupuestarias del mes de agosto 2010, a Nivel 
Funcional Programático que se han realizado dentro de la Unidad Ejecutora, conforme a lo solicitado 
por la Oficina de Planificación y Presupuesto; 

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 40.1 del Artículo 40° de la Ley N° 28411 — Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 29465 — Ley de Presupuesto para el Sector 
Público para el Año Fiscal 2010, Directiva N° 005-2009-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución 

Página 1 de 2 



Regístrese, comuníquese y cúmplase 

EJANDRINA a'  RRERA CADILLO 
Directora Nacional (e) 

Biblioteca Nacional del Perú 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 1 73 -2010-BNP (Cont.) 

Presupuestaria y el Decreto Supremo N° 024-2002-ED que aprueba el Reglamento de Organización 
y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.-  FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, efectuadas en el mes de Agosto 2010 dentro de la Unidad Ejecutora, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411 — Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

Artículo Segundo.-  La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de Agosto 2010. 

Artículo Tercero.-  Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días de 
aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Página 2 de 2 



R
ES

O
LU

C
IO

N
:  

N
° 

17
3-

20
10

- B
N

P
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
SO

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 

W 

o
u  
otJ 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

o 
UJ 

N
IV

EL
  F

U
NC

IO
NA

L 
-  P

R
O

G
R

A
M

AT
IC

O
 

FU
N

C
IO

N
 P

R
O

G
.  F

UN
C.

  S
UB

PR
O

G
.F

UN
C.

  P
RO

G
RA

M
A 

AC
T/

PR
O

Y 

CO
ND

UC
C

IO
N

 Y
 OR

IE
N

TA
CI

O
N

 SU
PE

RI
O

R 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 :
0

0
1

 B
IB

L
IO

T
E

C
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L
 P

E
R

U
 [0

00
08

5]
  

DI
RE

CC
IO

N
 Y

 SU
PE

RV
IS

IO
N 

SU
PE

RI
O

R 

SI
N

 PR
O

G
RA

M
A  

O 

8 
o 

05 	 O) U, 	 05 

N CM 

1.0 	 N en 	In en 	 1.1, 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

IM
PL

EM
EN

TA
C

IO
N 

Y 
O

PE
RA

TI
VI

DA
D 

 D
E

 LA
 NU

EV
A

 SE
DE

 D
E 

LA
 B

NP
 

SU
PE

R
VI

S
IO

N 
Y 

C
O

NT
RO

L 

G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

SI
N 

PR
O

G
RA

M
A 

Lo 
O o 

PA
TR

IM
O

NI
O

 H
IS

TO
RI

C
O

 Y
 CU

LT
U

R
AL

 

CO
N

TR
O

L I
N

TE
RN

O 

SI
N 

PR
O

G
RA

M
A 

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

  Y
 A

PO
YO

  

O 
	

8 

o o 	

• 

§ 
(-si  
•ek 

0 0 0 0 
CO 

1:r 

z 

z  

rc 

it 

Ó 

E o 
o 

Cr O 
0 0 

o I-  ID 
"O 
r2 	 D_ 
o 	«

• 	

5 

Te 

• 

u" '- 
E 
-13 2. E 
9 o o 

cf 
o o 
o 
o 
or 

o o — 
1-= 

>- 
LLI 

1- 
Z 

2 

O 

O 

O 
O 

1:13 

-C13 

O 

O 
cT) 
LL 

z 
O 

cc < a_ 

8 co  
O O o 
z 8 
(7) 

PR
O

M
O

C
IO

N
 Y

 DE
SA

R
RO

LL
O

 C
UL

TU
R

AL
 

SIN PR

OGRAMA 

O 

M
EJ

O
RA

M
IE

NT
O

 D
E

L S
IS

TE
M

A 
BI

BL
IO

TE
C

AR
IO

  

1  R
EC

UR
SO

S 
O

R
D

IN
AR

IO
S 

CO o 
o o 
o cc 
a a z z 
o o 
o o 
o 0 

CO 
O 
O 

CC 
D 
U 

12 

LL 

- J 

o 

o 

CO 



A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 

o o 
o 
O 

Ce 

o 
o 

o 

o 
o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

o 

LL 

N
IV

E
L F

U
NC

IO
N

A
L-

  P
R

O
G

R
AM

AT
IC

O
 

FU
N

C
IO

N
 P

R
O

G
.  F

U
N

C
.  S

U
B

PR
O

G
.F

U
N

C
.  P

R
O

G
R

A
M

A
 A

C
T

/P
R

O
Y

 

N an 	 n.1 

CV 	 N 	 [NI 

1.0 	 LO 	 LO 

O 
CO 

E E 

• 2 
/ 

8 

C■I 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

:  
N

° 1
73

-2
01

0-
B

N
P

 

A
 N

IV
E

L
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

/P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 A

G
O

S
T

O
 -

  2
01

0 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

8 

O 

TO
TA

L  
FU

EN
TE

 

2
2
 ED

U
CA

CI
O

N 

8 

RE
C

U
R

SO
S 

 D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

  

2
 RE

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

2
 RE

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

z 

E 
o 

 o 

o 
N 

11l 

CO 
O o 
cn 

O  

_■ 

O 

O 

O 
O 
LT_ 

8 
c75 
cn 
O 

U 

O 

O 

O 

(7) 

z 
O 
5 

cc 
CL M

EJ
O

R
AM

IE
N

TO
 D

E
L S

IS
TE

M
A 

B
IB

LI
O

TE
CA

RI
O

  

G
ES

TI
O

N 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 

O 
cc 
■- 
z 
o O 

o 

n- 
o ▪ co 

o  
C Lo 
C‘ 

z 
co 

8 
8 

PR
O

M
OC

IO
N

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 C

UL
TU

RA
L 

PA
TR

IM
ON

IO
 HI

ST
O

R
IC

O
 Y

 CU
LT

U
RA

L 

2
 RE

CU
RS

O
S 

DI
R

EC
TA

M
EN

TE
 R

E
CA

UD
AD

O
S 

SI
N 

PR
O

G
RA

M
A 

SI
N 

PR
O

G
RA

M
A 

SI
N

 PR
O

G
RA

M
A 

co 
8 

co 
C./ en 

CO
NT

RO
L 

IN
TE

RN
O

 

8 
8 

R
E

C
U

R
SO

S  
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

 

o  
O E 
o_ 
co 
cn 

O 
tJ 

172 
o 

o 
5 

o 

< 

o  
0 o 
cc 7 § 

17) 

8 

DI
RE

CC
IO

N 
Y 

SU
PE

RV
IS

IO
N 

SU
PE

RI
O

R 

AS
E

SO
R

AM
IE

N
TO

 Y
 A

PO
YO

 



A
N

U
LA

C
IO

N
ES

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 

o 
o 

co

o  

o 
o 

o 

o U 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

o 

z 
1.1.1 o 

N
IV

E
L

 FU
N

C
IO

N
A

L
 -
 PR

O
G

R
A

M
A

TI
C

O
 

FU
N

C
IO

N
 P

R
O

G
.  F

U
N

C
.  S

U
B

PR
O

G
.F

U
N

C
.  P

R
O

G
R

A
M

A
 A

C
T/

PR
O

Y
 

co

o  
O  

•tl-
cn 
o o 

o 

ra
c

ió
n  

F
in

an
c

ie
ra

  

z 

W 
ct O 

Z >- 
O ° 
5 a • 0)  U w 

 E o 
< 

Co  
W 

(-) 
Z w 

 O 
5 _j 

W 
-1 > 
o 

Z  
W 

o 
X 

z 

M
E

S
 D

E
 A

G
O

S
T

O
 -

  2
01

0  
(E

N
 N

U
E

V
O

S
 S

O
L
E

S
)  

S
E

C
T

O
R

 :
  1

0
  E

D
U

C
A

C
IO

N
 

P
L

IE
G

O
:  

1
1
3
  B

IB
L

IO
T

E
C

A
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

L
 P

E
R

U
  

N
° 

17
3

-2
0

10
-B

N
P

 

o 
47 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 :  
0
0

1 
B

IB
L

IO
T

E
C

A
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

L
 P

E
R

U
 [

0
0
0

08
5]

  

2
2

 ED
U

C
A

C
IO

N
 

o 
(1) 
LLI 

o 

A
SE

SO
R

A
M

IE
N

T
O

 Y
 A

PO
Y

O
 

o o 

SI
N

 P
R

O
G

R
A

M
A

 

o o o o 

O 

IM
PL

EM
EN

T
A

C
IO

N
 Y

 O
PE

R
A

TI
V

ID
A

D
 D

E
 L

A
 N

U
EV

A
 S

ED
E 

D
 

D
O

N
A

C
IO

N
ES

 Y
 

M 

o 

o 

PA
TR

IM
O

N
IO

 H
IS

T
O

R
IC

O
 Y

 C
U

LT
U

R
A

L 

o o 
o o 

S
IN

 PR
O

G
R

A
M

A 

cD 

o O o 

D
O

N
A

C
IO

N
ES

 Y
 

PR
O

M
O

C
IO

N
 Y

 D
E

SA
R

R
O

L
L

O
 C

U
LT

U
RA

L 

o 

o 
o o 

S
IN

 PR
O

G
RA

M
A M

EJ
O

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 B
IB

LI
O

TE
C

A
R

IO
 

O, 

M o 
o 
o 

D
O

N
A

C
IO

N
ES

 Y
 

4
 DO

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 TR
A

N
SF

E
R

EN
C 

o 
LL 

T
O

T
A

L
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

UI 

z 
o 

E 
w 
u, -I o 
-› a- o 
JO u, 
W 1- 
❑ tn 

C2 o. 
o 

E w 
K 

11.1 
o 
o 

o 
V 
ry 

co 

cc 


